iA

IS

S-SC<^.

.liafc'.'t'I.^ ^ã

Câmara Munjdpa]

Jundiaf
SÃO PAULO

TERMO ADITIVO CONTRATUAL

ADENDO   2, AO CONTRATO   372, OBJETO DE CONTRATAÇÃO DE SERVI-
COS DE IMPRESSÃO (OUTSOURCING) COM MANUTENÇÃO TÉCNICA E FORNE-
CIMENTO DE INSUMOS, PROCESSO   88.321.

A CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, já devidamente qualifica-

da como CONTRATANTE, e a empresa OLIVEIRA & FRANCO DE ITATIBA LTDA. -

EPP, igualmente qualificada como CONTRATADA, resolvem:

Considerando que o processo de contratação de serviços de im-

pressão (outsourcing) com manutenção técnica e fornecimento de insumos, originou o

Contrato n° 372, cuja cláusula terceira contém previsão de possibilidade de prorroga-

cão contratual por iguais períodos sucessivos, até o limite legal de 60 meses;

Considerando que o contrato firmado, terá seu término em 02 de

junho de 2.024, os signatários, com base no artigo 57, II, da Lei 8.666/93 e suas alte-

rações, acordam entre si, com base nos dispositivos constantes do contrato n° 372 ^
prorrogar e reajustar o instrumento contratual nos seguintes termos: /

1) Fica prorrogado por 12 (doze) meses o Contrato n" 372, a partir de 02 de junho

de 2.024.
ij

r^.
,/?

7. .
^..'

-.•-
..--

I

\^y

í

a BI

sr

\(;.N!A.u MSÏ.sá fflí.

Câmara A/iunídpal

Jundiaf
SÃO PAULO

(Adendo n° 02 ao Contrato n° 372 - fls.02)

2) Ficam corrigidos os valores que constam da cláusula quinta, passando o va-

lor total para R$ 32.974,57 (trinta e dois mil, novecentos e setenta e quatro reais

e cinquenta e sete centavos), com base no IPC-FIPE, dividido em 12 (doze) par-

ce/as mensais iguais de R$ 2.747,88 (dois mil, setecentos e quarenta e sete reais

e oitenta e oito centavos).

3) Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas contratuais.

E, por estarem as partes justas e contratadas, assinam o pre-

sente em duas vias, de igual teor, sem espaços ou rasuras e para um só efeito de di-

reito, juntamente com duas testemunhas abaixo nomeadas.

^

Jundiaí, 23 de abril de 2.024.

CÃMARA/MÜNICIPAL DE JUNDIAJ

ANTONIÇf CARLOS ALBINO

Presidentje ,4
/j

2.-
OLIVEIRA &fR^MCÕ DEJJATIBA LTDA. - EPP
JAMES RODB^O'DE OLIVEIRA FRANCO

(gooi-or'Administ^ador

Testemunhas:

," »..^li;.
wm^ï^mws^
T^,.,f ;,,•;•> Sfim:nV'r^iji?1-i

^^^e-

ANDtóA AP. ALVES SALLESVIEffiA
AssessordeServiçosTécnfcos

CRÉ 26201-3